
 

    Zostań domem tymczasowym 
    Co to jest dom tymczasowy? 

Dom tymczasowy to osoba lub rodzina, która decyduje się dać tymczasowe schronienie 
potrzebującemu zwierzakowi. Podejmuje się jednocześnie leczenia zwierzaka, jego 
zaszczepienia, a jeśli kot czy pies jest dojrzały - również kastracji. Ważnym elementem 
"tymczasowania" jest również uspołecznienie zwierzaka, czyli jego oswojenie, nauczenie 
czystości, wychowanie oraz zbudowanie w nim zaufania do ludzi. Zwierzęta, które trafiają do 
domów tymczasowych mają często za sobą bardzo złe doświadczenia z ludźmi - bywa że boją 
się każdego dźwięku! Zadaniem tymczasowego opiekuna jest więc danie zwierzakowi 
poczucia bezpieczeństwa, w którym będzie mógł nabrać śmiałości, ciekawości świata i 
ufności. 
Kiedy zwierzak jest już fizycznie i psychicznie gotowy, tymczasowy opiekun szuka mu 
nowego, odpowiedzialnego domu 

    Dlaczego domy tymczasowe są tak ważne? 

Domy tymczasowe (DT) stanową bardzo ważne ogniwo w walce z bezdomnością zwierząt 
domowych.  
W domu tymczasowym zwierzęta są o wiele lepiej karmione niż w schronisku, mają też 
o wiele bardziej higieniczne warunki. Poza tym otrzymują dużo uwagi i troski - czują się 
kochane, są w lepszej kondycji psychicznej.  

Odsetek uratowanych zwierząt w domach tymczasowych jest o wiele wyższy niż w 

schroniskach.  

 
Dom tymczasowy spełnia więc niezwykle ważną rolę: przeistacza ʺbrzydkie kaczątkaʺ w ʺpiękne 

łabędzieʺ. W kilka tygodni, czasem w kilka miesięcy biedna, chuda, smutna istotka przeistacza 

się w pełne radości stworzenie o lśniącej sierści i radosnych oczach ‐ marzenie potencjalnych 

opiekunów.  

 
Tymczasowy opiekun zna potrzeby, przyzwyczajenia (także wady!) swojego podopiecznego. 

Może więc trafnie dobrać nowego opiekuna dla zwierzęcia, a zgłaszającemu się chętnemu do 

adopcji doradzić takie zwierzę, o jakim marzy.  

 
Tymczasowi opiekunowie poświęcają wiele czasu znalezienie podopiecznym jak najlepszego 

domu. Z domu tymczasowego zwierzę nigdy nie wędruje do schroniska!  

 

    Ty też możesz zostać DT! 
 
Więcej informacji znajdziesz na: 


